
 

 1 

OGŁOSZENIE 

o przetargu pisemnym nieograniczonym  

na sprzedaż pojazdów stanowiących własność Gminy Wrocław. 

Gmina Wrocław, reprezentowana przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia, na podstawie Upoważnienia nr 428/II/25 

Prezydenta Wrocławia z dnia 31 grudnia 2025 roku, ogłasza z dniem 4 lutego 2026 r. 

przetarg pisemny nieograniczony Nr 1/II/WBZ/2026 na sprzedaż pojazdów stanowiących 

własność Gminy Wrocław. 

1. Nazwa i siedziba Sprzedającego. 

Gmina Wrocław z siedzibą we Wrocławiu, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław. 

 

2. Nazwa i siedziba organizatora przetargu. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia 

z siedzibą we Wrocławiu, ul. Strzegomska 148, 54-429 Wrocław. 

3. Opis przedmiotu przetargu oraz cena wywoławcza. 

Przedmiotem przetargu są pojazdy usunięte z dróg Wrocławia w trybie art. 50a 

ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym, nieodebrane na wezwanie Gminy przez 

uprawnione osoby w terminie 6 miesięcy od dnia ich usunięcia, uznane za 

porzucone z zamiarem wyzbycia się. Pojazdy te przeszły na własność Gminy 

Wrocław z mocy ustawy.  

 

Lp. MARKA/MODEL NR REJ. VIN 
ROK 

PRODUKCJI 

CENA 

WYWOŁA-

WCZA 

1. TOYOTA CAMRY D 73M 4T1BF1FK2HU754930 2017 23 600 zł 

2. CITROEN BERLINGO DPL68TX VF77F9HXCBJ647887 2011 6 000 zł 

3. ALFA ROMEO 156 DW 7G585 ZAR93200001396572 2006 3 280 zł 

4. VOLVO S80 BI 3675G YV1AS982571039240 2007 5 360 zł 



 2 

Załącznik Nr 1 do ogłoszenia - informacja o stanie prawnym pojazdu/ów, dane techniczne               

i dokumenty.  

4. Termin i miejsce, w których można obejrzeć pojazdy. 

Pojazdy przeznaczone do sprzedaży można oglądać w dniu 12 lutego 2026 r.,      

w godzinach 1100 - 1300, na terenie parkingu strzeżonego przy ul. Nowodworskiej 

nr 19 we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się pod numerem telefonu:   

71 777-95-20 lub 71 777-95-57. 

5. Wymagania, jakim powinna odpowiadać oferta przetargowa. 

1) Oferty należy składać w języku polskim w formie pisemnej, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do ogłoszenia. 

2) Oferty należy składać na każdy pojazd oddzielnie. 

3) Oferta pisemna złożona w toku postępowania powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania uczestnika 

przetargu (dotyczy osób fizycznych) lub nazwę (firmę), numer NIP i 

REGON oraz adres siedziby uczestnika przetargu (dotyczy innych 

podmiotów niż osoby fizyczne); 

b) numer telefonu kontaktowego i adres e-mail; 

c) oferowaną cenę, która jest ceną brutto; 

d) oświadczenie, że uczestnik przetargu zapoznał się z warunkami 

przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 

e) oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem (w szczególności 

technicznym) przedmiotu przetargu lub że ponosi odpowiedzialność 

za skutki wynikające z rezygnacji z oględzin pojazdu; 

f) oświadczenie o zapoznaniu się i akceptacji wzoru umowy sprzedaży 

stanowiącego załącznik Nr 3 do ogłoszenia; 

g) informację w przedmiocie podatku od towarów i usług; 

h) datę sporządzenia oferty; 

i) czytelny podpis oferenta. 

4) Przystąpienie do przetargu oznacza, że uczestnik przetargu akceptuje 

wszystkie warunki wskazane w niniejszym ogłoszeniu oraz regulaminie 

przetargu określonym w załączniku nr 1 (Zasady sprzedaży, dzierżawy oraz 

oddania w najem rzeczowych składników majątku ruchomego w drodze 

przetargu) do Zarządzeniu nr 2853/25 Prezydenta Wrocławia z dnia 8 lipca 

2025 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania rzeczowymi 

składnikami majątku ruchomego, w którym wyposażone są miejskiej 

jednostki organizacyjne we Wrocławiu oraz Urząd Miejski Wrocławia. 

Ponadto, uczestnik przetargu nie będzie zgłaszał żadnych roszczeń do 

Sprzedającego związanych ze stanem (w szczególności technicznym) 

pojazdu, na który złożył ofertę. 

5) Złożona oferta nie może być przedmiotem negocjacji między stronami. 

6) Przetarg może odbyć się nawet w przypadku, gdy wpłynęła tylko jedna 

oferta spełniająca warunki określone w ogłoszeniu o przetargu. 

7) W sytuacji, w której oferent reprezentowany jest w przetargu przez 

pełnomocnika, do oferty należy załączyć pełnomocnictwo w oryginale lub 

jego kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza. 



 3 

8) Ewentualne poprawki w ofercie muszą być naniesione czytelnie i winny być 

opatrzone podpisem oferenta lub jego pełnomocnika. 

9) Oferent może wycofać ofertę przed upływem terminu składania ofert. 

Wycofanie oferty musi mieć formę pisemną i zostać złożone za 

pośrednictwem operatora pocztowego, kuriera lub osobiście w sekretariacie 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia z siedzibą ul. Strzegomska 148, 54-429 Wrocław. Jeżeli 

wycofanie oferty, nadane za pośrednictwem operatora pocztowego lub 

kuriera, wpłynie do organizatora przetargu po terminie otwarcia ofert, 

wycofanie oferty uważa się za nieskuteczne. 

10)  Podczas otwarcia ofert komisja: 

a) stwierdza prawidłowość ogłoszenia o przetargu; 

b) ustala liczbę złożonych ofert, które wpłynęły; 

c) otwiera koperty z ofertami złożone w terminie i miejscu wskazanym             

w ogłoszeniu o przetargu oraz podaje zaoferowane ceny. 

11)  Komisja odrzuca ofertę, jeżeli: 

a) jest niezgodna z treścią ogłoszenia o przetargu; 

b) nie została podpisana przez oferenta lub osobę upoważnioną do jego 

reprezentowania; 

c) jest niekompletna, nieczytelna lub budzi wątpliwości, zaś złożenie 

wyjaśnień mogłoby prowadzić do uznania jej za nową ofertę; 

d) nie zawiera danych wymienionych w pkt 5 ppkt 3 lit. a), d)-f) i/lub 

adresu e-mail; 

e) została złożona po wyznaczonym terminie – w takim przypadku, 

oferta podlega zwrotowi bez jej otwierania chyba, że na kopercie z 

ofertą nie zamieszczono imienia i nazwiska/nazwy (firmy) i/lub 

adresu oferenta; w takim przypadku dokonuje się otwarcia koperty 

w celu uzyskania danych umożliwiających zwrot oferty do oferenta; 

f) wskazuje cenę nabycia niższą od ceny wywoławczej. 

 

12)  O odrzuceniu oferty komisja przetargowa zawiadamia niezwłocznie 

oferenta. 

6. Wybór najkorzystniejszej oferty. 

1) Komisja po zakończeniu czynności otwarcia ofert, na posiedzeniu 

niejawnym analizuje oferty, wzywa oferentów do złożenia wyjaśnień co do 

treści oferty (jeśli jest to możliwe i niezbędne) oraz wybiera spośród nich 

ofertę najkorzystniejszą lub stwierdza, że nie wybrano żadnej ze złożonych 

ofert. 

2) Komisja przetargowa wybierze ofertę z najwyższą ceną zaoferowaną za 

pojazd lub  poszczególne pojazdy. Cena sprzedaży nie może być niższa od 

ceny wywoławczej. 

3) W razie złożenia dwóch lub więcej równorzędnych, najkorzystniejszych 

ofert na ten sam pojazd, komisja przetargowa organizuje dodatkową 

licytację ustną, ograniczoną do oferentów, którzy złożyli te oferty. 

4) Komisja przetargowa zawiadamia oferentów, o których mowa w ppkt 3,                   

o dodatkowym terminie licytacji, wysyłając e-mail co najmniej na 3 dni 



 4 

robocze (rozumiane jako dni tygodnia od poniedziałku do piątku za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy; dalej: „dni robocze”) przed 

terminem licytacji ustnej. 

5) W trakcie licytacji ustnej oferenci zgłaszają kolejne postąpienia, powyżej 

ceny wskazanej w równorzędnych ofertach, do momentu, w którym, mimo 

trzykrotnego wywołania, nie będzie dalszych postąpień. Postąpienie nie 

może być niższe niż 1% ceny wywoławczej przedmiotu przetargu, z 

zaokrągleniem w górę do pełnych złotych. Zaoferowana cena przestaje 

wiązać licytanta, gdy inny licytant zaoferował cenę wyższą. 

6) O wyniku przetargu lub o zamknięciu przetargu bez dokonania wyboru 

oferty, komisja poinformuje na stronie internetowej 

https://bip.um.wroc.pl/ w zakładce Przetargi i oferty miasta, w terminie 7 

dni roboczych od daty zakończenia prac komisji przetargowej. 

7) Jeżeli żaden z uczestników przetargu nie złożył oferty odpowiadającej co 

najmniej cenie wywoławczej, przetarg uważa się za zakończony wynikiem 

negatywnym. 

8) Komisja zawiadamia nabywcę, który wygrał przetarg, o miejscu zawarcia 

umowy sprzedaży, co nastąpi w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych 

od dnia rozstrzygnięcia przetargu (opublikowania wyników na stronie 

https://bip.um.wroc.pl/) oraz zawiadamia o skutkach uchylenia się od jej 

zawarcia, o których mowa pkt 8 ppkt 6 niniejszego ogłoszenia. 

7. Termin, miejsce i tryb składania oferty oraz okres związania ofertą. 

1) Ofertę (na każdy pojazd oddzielnie) należy złożyć w zaklejonej kopercie. 

2) Na kopercie należy umieścić opis: 

„Oferta przetargowa na zakup pojazdu marki/model . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 

o numerze rejestracyjnym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nie otwierać do dnia 18 lutego 2026 r. do godz. 1030.”                                                  

3) Oferty można składać osobiście od poniedziałku do piątku, w godz. 800 - 1500,                  

w sekretariacie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia z siedzibą ul. Strzegomska 148, 54-429 Wrocław, 

przesyłką pocztową, kurierem na wyżej wymieniony adres lub podany w pkt 2, 

nie później jednak niż do dnia 18 lutego 2026 r. do godz. 1000. 

4) O ważności oferty decyduje data i godzina jej wpływu na adres wskazany w 

ppkt 3, a nie data jej nadania przesyłką pocztową lub kurierską. 

5) Termin związania ofertą organizator przetargu określa na 30 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert. 

6) Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie organizatora przetargu w dniu 18 lutego 

2026 r., o godz. 1030. 

7) Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, zmiany terminu 

składania ofert w przetargu, wycofania pojedynczych przedmiotów przetargu 

lub zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru oferty bez podania przyczyny. 



 5 

8) W razie odwołania przetargu lub zamknięcia przetargu bez wyboru oferty, 

oferentom nie przysługują z tego tytułu jakiekolwiek roszczenia, w 

szczególności wobec organizatora. 

8. Realizacja transakcji. 

1) Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie 5 dni roboczych 

od dnia rozstrzygnięcia przetargu (opublikowania wyników na stronie 

https://bip.um.wroc.pl/) na rachunek bankowy Sprzedającego, prowadzony w 

Banku PKO BP S.A. o numerze  64 1020 5226 0000 6802 0852 5125. Za 

termin zapłaty przyjmuje się termin wpływu środków na rachunek bankowy 

Sprzedającego.          

2) Sprzedaż ruchomości dokumentowana jest fakturą VAT lub paragonem 

(dotyczy nabywcy będącego osobą fizyczną). 

3) Zawarcie umowy sprzedaży według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do 

ogłoszenia, nastąpi w formie pisemnej, w terminie nie dłuższym niż 5 dni 

roboczych od wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy 

Sprzedającego.  

4) Nabywca wraz z zawarciem umowy sprzedaży może złożyć pisemne 

wypowiedzenie umowy ubezpieczenia OC ze skutkiem wynikającym z art. 31 

ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych.  

5) Wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy następuje w terminie 5 dni roboczych 

od dnia zawarcia umowy sprzedaży, na podstawie protokołu przekazania 

pojazdu. Osobisty odbiór i ewentualny transport zakupionego pojazdu 

pozostaje po stronie Nabywcy i odbywa się na jego koszt. 

6) Wszystkie koszty związane z nabyciem przedmiotu sprzedaży ponosi w całości 

Nabywca. 

7) Jeżeli uczestnik, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla 

się od zawarcia umowy sprzedaży, bez uzasadnionej przyczyny we wskazanym 

przez organizatora terminie, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia 

umowy sprzedaży, a uczestnik traci prawo do jej zawarcia. W takim przypadku 

organizator przetargu ma prawo wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród 

pozostałych ofert. 

8) W sprawach nieuregulowanych w niniejszym ogłoszeniu stosuje się 

odpowiednio postanowienia zawarte w załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 

2853/25 Prezydenta Wrocławia z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie sposobu          

i trybu gospodarowania rzeczowymi składnikami majątku ruchomego,            

w którym wyposażone są miejskiej jednostki organizacyjne we Wrocławiu oraz 

Urząd Miejski Wrocławia. 

9) Wszelkie spory mogące powstać w związku z umowami zawieranymi na 

podstawie niniejszego ogłoszenia będą rozstrzygane przez sąd powszechny 

właściwy miejscowo dla siedziby organizatora. 

 

 

Bartłomiej Bajak 

Dyrektor Wydziału 

https://lexlege.pl/ustawa-o-ubezpieczeniach-obowiazkowych-ubezpieczeniowym-funduszu-gwarancyjnym-i-polskim-biurze-ubezpieczycieli-komunikacyjnych
https://lexlege.pl/ustawa-o-ubezpieczeniach-obowiazkowych-ubezpieczeniowym-funduszu-gwarancyjnym-i-polskim-biurze-ubezpieczycieli-komunikacyjnych
https://lexlege.pl/ustawa-o-ubezpieczeniach-obowiazkowych-ubezpieczeniowym-funduszu-gwarancyjnym-i-polskim-biurze-ubezpieczycieli-komunikacyjnych

